
Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001429472

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001429472

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Delegación Territorial de Inclusión Social, Juventud, Familias e
Igualdad en Granada

NIF: S4111001F

Dirección web: https://juntadeandalucia.es/organismos/inclusionsocialjuventudfamili
aseigualdad/consejeria/delegaciones/granada.html%23

Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad
Dirección: C/ ANCHA DE GRACIA	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Obras
Denominación del contrato: OBRAS DE ACONDICIONAMIENTO DEL CPA DE LOJA

(FONDOS NEXT)
Lugar de ejecución: Granada (ES614)
Duración del contrato: 3  meses
Número de expediente: CONTR 2024 0000091178
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJFZBPZUL6GXK37QKV3KJHD5OLFVN27W2RMSRTBTTJA6VJT
H2F5B7WSFWDO2QDX4ELSZWK5SKTXMAOXNI

División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes: Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas

particulares

Clasificación CPV
45215200-9 - Trabajos de construcción de edificios para servicios sociales
45111100-9 - Trabajos de demolición
45232410-9 - Obras de saneamiento
45432110-8 - Trabajos de solado

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: EJECUCIÓN DE LAS OBRAS NECESARIAS PARA LA
ADAPTACIÓN DEL CPA DE LOJA CON FONDOS NEXT
GENERATION

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Contrato ejecutado marco de
programas de empleo protegido:

No

Reservado a una profesión
determinada:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 24/04/2024 12:41:51 PÁGINA:  1 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MYTgxNmE3NTI0NDliMWFSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001429472

Procedimiento: Abierto simplificado
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	188.067,67 €
Importe de licitación (sin IVA): 155.427,83 €
Valor estimado: 155.427,83 €
Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato no susceptible de Recurso Especial

 Proyecto cofinanciado por la Unión Europea

Financiado por: NEXT (MRR- NextGenerationEU)
Tasa de cofinanciación: 100 %

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 03/05/2024 23:59
Lugar:
DELEGACIÓN TERRITORIAL
INCLUSIÓN SOCIAL,
JUVENTUD, FAMILIAS E
IGUALDAD EN GRANADA
CALLE ANCHA DE GRACIA
18002 GRANADA

Puntos de contacto:
Persona: SECCIÓN CONTRATACIÓN
Teléfono: 958024697
Email: contratacion.gr.cisjufi@juntadeandalucia.es
Web: https://www.ceh.junta-

andalucia.es/haciendayadministracionpublica/apl/pdc_sirec/perfiles-
licitaciones/buscador-general.jsf?filtr

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 24/04/2024 12:41:51 PÁGINA:  2 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MYTgxNmE3NTI0NDliMWFSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001429472

Cláusulas sociales y ambientales

	 

Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 09/05/2024 23:59
Lugar de presentación:
DELEGACIÓN TERRITORIAL DE INCLUSIÓN SOCIAL, JUVENTUD, FAMILIAS E IGUALDAD EN
GRANADA
CALLE ANCHA DE GRACIA 6
18002 GRANADA

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

0

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
DELEGACIÓN TERRITORIAL,
JUVENTUD, FAMILIAS E
IGUALDAD EN GRANADA
CALLE ANCHA DE GRACIA 6
18002 GRANADA

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Documentos adjuntos
PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGwUe67u20f7f0Vvpw9Br9WK78t1.pdf
(SHA-256: b612d5d01cc808a4557dbd36405493ee06aceb72e4dae897f66077cfc56d6aeb)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusula Administrativa.PDF
(SHA-256: 50df435f98d21dbc57edcd09ab216fb2b5740bf3e9847cbe95b3f9fc847928e5)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

Publicaciones relacionadas
	2024-0001427797

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 24/04/2024 12:41:51 PÁGINA:  3 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MYTgxNmE3NTI0NDliMWFSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001429472

2024-0001427750

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 24/04/2024 12:41:51 PÁGINA:  4 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MYTgxNmE3NTI0NDliMWFSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


